ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.05.2022 года № 497

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 15.02.2022 года № 89

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности  населения Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.02.2022 года № 89 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»» (с изменением от 02.03.2022 года № 136), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета. Общий  объём  финансирования Программы  составляет 30745,90  тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 9788,70 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2022 году – 10400,30 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 3262,90 тыс. рублей;
в 2023 году – 10172,80 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 3262,90 тыс. рублей;
в 2024 году – 10172,80 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 3262,90 тыс. рублей.»

2) пункт 15 главы V изложить в следующей редакции:
«15. Финансирование  мероприятий  Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета. Общий объём финансирования Программы составляет 30745,90  тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 9788,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2022 году – 10400,30 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 3262,90 тыс. рублей;
в 2023 году – 10172,80 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 3262,90 тыс. рублей;
в 2024 году – 10172,80 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 3262,90 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Трескова С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения   Карталинского муниципального района
на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.05.2022 года № 497)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение и распространение печатной продукции
	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	0
	30,00
	30,00

	2023
	1
	2023
	0
	30,00
	30,00

	2024
	1
	2024
	0
	30,00
	30,00

	2.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Образовательные услуги по разработке и реализации программы по теме: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности жизнедеятельности населения, не занятого в сфере производства»
	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	0
	60,00
	60,00

	2023
	1
	2023
	0
	60,00
	60,00

	2024
	1
	2024
	0
	60,00
	60,00

	3.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Техническое обслуживание системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0

	2022
	1
	2022
	0
	426,00
	426,00

	2023
	1
	2023
	0
	198,50
	198,50

	2024
	1
	2024
	0
	198,50
	198,50

	4.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение материалов и оборудования для ремонта системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	0
	40,00
	40,00

	2023
	1
	2023
	0
	40,00
	40,00

	2024
	1
	2024
	0
	40,00
	40,00

	5.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Организация доступа к сети телематических услуг связи и информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет по приему и передаче телематических электронных сообщений
	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	0
	141,00
	141,00

	2023
	1
	2023
	0
	141,00
	141,00

	2024
	1
	2024
	0
	141,00
	141,00

	6.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение оргтехники и оборудования для укомплектования автоматизированных рабочих мест ЕДДС и приобретение, поддержка программного обеспечения
	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	0
	120,00
	120,00

	2023
	1
	2023
	0
	120,00
	120,00

	2024
	1
	2024
	0
	120,00
	120,00

	7.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны,
в том числе:

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	1833,5
	6270,40
	8103,90

	2023
	1
	2023
	1833,5
	6270,40
	8103,90

	2024
	1
	2024
	1833,5
	6270,40
	8103,90

	Администрация Варшавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	500,06
	653,54
	1153,60

	2023
	1
	2023
	500,06
	653,54
	1153,60

	2024
	1
	2024
	500,06
	653,54
	1153,60

	Администрация Великопетровского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022

	829,79
	829,79

	2023
	1
	2023

	928,62
	928,62

	2024
	1
	2024

	928,62
	928,62

	Администрация
Мичуринского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0

	2022
	1
	2022
	666,72
	486,88
	1153,60

	2023
	1
	2023
	666,72
	486,88
	1153,60

	2024
	1
	2024
	666,72
	486,88
	1153,60

	Администрация Еленинского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022

	2022
	0
	494,14
	494,14

	2023

	2023
	0
	0
	0

	2024
	1
	2024
	0
	0
	0

	Администрация Неплюевского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022

	829,79
	829,79

	2023
	1
	2023

	928,62
	928,62

	2024
	1
	2024

	928,62
	928,62

	Администрация Полтавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022

	829,79
	829,79

	2023
	1
	2023

	928,62
	928,62

	2024
	1
	2024

	928,62
	928,62

	Администрация Снежненского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022

	829,79
	829,79

	2023
	1
	2023

	928,62
	928,62

	2024
	1
	2024

	928,62
	928,62

	Администрация Сухореченского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022

	829,79
	829,79

	2023
	1
	2023

	928,62
	928,62

	2024
	1
	2024

	928,62
	928,62

	Администрация Южно-Степного сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	666,72
	486,88
	1153,60

	2023
	1
	2023
	666,72
	486,88
	1153,60

	2024
	1
	2024
	666,72
	486,88
	1153,60

	8.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт оборудования системы - 112

	2022
	1
	2022
	0
	50,00
	50,00

	2023
	1
	2023
	0
	50,00
	50,00

	2024

	1

	2024

	0

	50,00

	50,00

	9.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Организация тушения ландшавных пожаров, силами и средствами подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Да – 1
Нет – 0
	2022

	2022
	1429,40
	0
	1429,40

	2023

	2023
	1429,40
	0
	1429,40

	2024

	2024

	1429,40
	0
	1429,40

	Итого по годам

	2022
	3262,90
	7137,40
	10400,30

	2023
	3262,90
	6909,90
	10172,80

	2024
	3262,90
	6909,90
	10172,80

	Всего по Программе:

	9788,70
	20957,20
	30745,90

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

24.05.2022 ãîäà ¹ 497

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района

от 15.02.2022

года №

89

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñ

òè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè

æèçíåäåÿòåëüíîñòè  íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

íà

2022

-

2024 ãîäû»

,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 15.02.2022 ãîäà ¹ 89 «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè

æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïà

ëüíîãî ðàéîíà íà

2022

-

2024 ãîäû

»

»

(ñ

èçìåíå

íèåì îò 02.03.2022 ãîäà ¹ 136

), (äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùè

å

èçìåíåíèÿ

:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû

îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé ìåñòíîãî

áþäæåòà. Îáùèé  îáú¸ì  ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû

ñîñòàâëÿåò

30745,90

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå çà ñ÷åò

ñðåäñòâ îáëàñòí

îãî áþäæåòà

9788,70

òûñ. ðóáëåé, â òîì

÷èñëå ïî ãîäàì:

â 2022

ãîäó

–

10400,30

òûñ. ðóáëåé, çà ñ÷åò ñðåäñòâ

îáëàñòíîãî áþäæåòà

3262,90

òûñ. ðóáëåé;

â 2023

ãîäó

–

10172,80

òûñ. ðóáëåé, çà ñ÷åò ñðåäñòâ

îáëàñòíîãî áþäæåòà

3262,90

òûñ. ðóáëåé;

â 2024

ãîäó

–

101

72,80

òûñ. ðóáëåé, çà ñ÷åò ñðåäñòâ

îáëàñòíîãî áþäæåòà

3262,90

òûñ. ðóáëåé.

»

2) ïóíêò 15 ãëàâû

V

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

15. Ôèíàíñèðîâàíèå  ìåðîïðèÿòèé  Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ â

ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç

âîçìîæíîñòåé ìåñòíîãî áþäæåòà. Îáùèé îáú¸ì ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû

ñîñòàâëÿåò

30745,90

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå çà ñ÷åò ñðåäñòâ îáëà

ñòíîãî

áþäæåòà

9788,7

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

â 2022

ãîäó

–

10400,30

òûñ. ðóáëåé, çà ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî

áþäæåòà

3262,90

òûñ. ðóáëåé;